
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/442/23 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, o kwotę 1 020,00 zł.  

§ 2. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, o kwotę 53 256,00 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały, o kwotę 796 976,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 574 020,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 222 956,00 zł. 

§ 4. 1. Wprowadza się do budżetu gminy przychody w wysokości 742 700,00 zł z tytułu nadwyżki z lat 
ubiegłych. 

2. Rozchody budżetu pozostają na tym samym poziomie. 

3. Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy po dokonanych zmianach, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy do kwoty 21 569 069,29 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów – 13 702 361,29 zł, 

2) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 1 494 308,00 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 15 862,19 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych – 3 356 537,81 zł, 

5) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 3 000 000,00 zł.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3216



§ 6. Ustala się dotacje celowe na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego, ujęte 
w załączniku nr 14 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dochody oraz wydatki nimi 
finansowane, ujęte w załączniku nr 17 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2023, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sebastian Janiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3216



Budżet na rok 2023

DOCHODY

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLIX/442/23
Rady Gminy Stargard
z dn. 25.05.2023 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianie

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 1 020,00446 328,00 447 348,00

0,001 020,00446 328,00 447 348,00

0,000,000,00 0,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Pozostała działalność 0,0085395 1 020,00446 328,00 447 348,00

Bieżące 0,001 020,00446 328,00 447 348,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 0,001 020,00423 276,00 424 296,00

0,00RAZEM DOCHODY 1 020,0084 627 898,16 84 628 918,16

0,001 020,0069 919 061,16 69 920 081,16

0,000,0014 708 837,00 14 708 837,00

z tego: bieżące

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3216



Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLIX/442/23
Rady Gminy Stargard
z dn. 25.05.2023 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Transport i łączność 53 256,00600 0,0018 574 948,66 18 521 692,66

Drogi publiczne powiatowe 53 256,0060014 0,00125 000,00 71 744,00

Wydatki majątkowe 0,00 53 256,00125 000,00 71 744,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 53 256,00125 000,00 71 744,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 157 700,001 362 544,00 1 520 244,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 2 700,000,00 2 700,00

Wydatki majątkowe 2 700,00 0,000,00 2 700,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 700,00 0,000,00 2 700,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 155 000,00508 044,00 663 044,00

Wydatki bieżące 25 000,00 0,00508 044,00 533 044,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 25 000,00 0,00292 224,00 317 224,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 25 000,00 0,00213 237,00 238 237,00

Wydatki majątkowe 130 000,00 0,000,00 130 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 130 000,00 0,000,00 130 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3216



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 1 020,00446 328,00 447 348,00

Pozostała działalność 0,0085395 1 020,00446 328,00 447 348,00

Wydatki bieżące 1 020,00 0,00446 328,00 447 348,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 20,00 0,009 752,00 9 772,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 20,00 0,007 470,00 7 490,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 1 000,00 0,00436 576,00 437 576,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 480 000,009 000 199,31 9 480 199,31

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,0090015 480 000,001 412 715,93 1 892 715,93

Wydatki bieżące 480 000,00 0,001 221 978,73 1 701 978,73

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 480 000,00 0,001 221 978,73 1 701 978,73

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 480 000,00 0,001 221 978,73 1 701 978,73

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 150 256,003 153 258,77 3 303 514,77

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 140 256,002 472 827,11 2 613 083,11

Wydatki bieżące 50 000,00 0,00954 667,95 1 004 667,95

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 50 000,00 0,00954 667,95 1 004 667,95

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 50 000,00 0,00951 167,95 1 001 167,95

Wydatki majątkowe 90 256,00 0,001 518 159,16 1 608 415,16

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 90 256,00 0,001 518 159,16 1 608 415,16

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

90 256,00 0,001 384 847,00 1 475 103,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3216



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Biblioteki 0,0092116 10 000,00464 500,00 474 500,00

Wydatki bieżące 10 000,00 0,00464 500,00 474 500,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 10 000,00 0,0054 500,00 64 500,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 10 000,00 0,0054 500,00 64 500,00

Kultura fizyczna 0,00926 8 000,001 728 909,36 1 736 909,36

Obiekty sportowe 0,0092601 8 000,001 446 909,36 1 454 909,36

Wydatki bieżące 8 000,00 0,00429 181,24 437 181,24

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 8 000,00 0,00428 441,24 436 441,24

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 8 000,00 0,00378 986,24 386 986,24

53 256,00RAZEM WYDATKI 796 976,00105 454 267,45 106 197 987,45

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3216



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 71 954 905,51 574 020,00 0,00 72 528 925,51

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 51 761 789,51 573 020,00 0,00 52 334 809,51

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 24 966 744,15 0,00 0,00 24 966 744,15

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 26 795 045,36 573 020,00 0,00 27 368 065,36

dotacje i subwencje 7 042 386,00 0,00 0,00 7 042 386,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 8 743 989,00 1 000,00 0,00 8 744 989,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 269 898,00 0,00 0,00 1 269 898,00

obsługa długu 3 136 843,00 0,00 0,00 3 136 843,00

Wydatki majątkowe 33 499 361,94 222 956,00 53 256,00 33 669 061,94

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 454 361,94 222 956,00 53 256,00 33 624 061,94

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 542 410,00 90 256,00 0,00 2 632 666,00

zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do
spółek prawa handlowego.

45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

53 256,00RAZEM WYDATKI 796 976,00105 454 267,45 106 197 987,45

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3216



Budżet na rok 2023

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XLIX/442/23
Rady Gminy Stargard
z dn. 25.05.2023 r.

 
PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY STARGARD W 2023 R.

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianach

Zmniejszenie

Przychody 0,00742 700,0023 826 369,29 24 569 069,29

905

Przychody jst z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach 

0,000,0015 862,19 15 862,19

0,000,00
niewykorzystane środki pieniężne z roku
poprzedniego na zadania oświatowe z
Funduszu Pomocy 

4 100,71 4 100,71

0,000,00
niewykorzystane środki pieniężne z roku
poprzedniego z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych

11 761,48 11 761,48

906

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na
realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem
tych środków 

0,000,001 494 308,00 1 494 308,00

950
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,000,003 000 000,00 3 000 000,00

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku krajowym

0,000,0016 702 361,29 16 702 361,29

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00742 700,002 613 837,81 3 356 537,81

Rozchody 0,000,003 000 000,00 3 000 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,003 000 000,00 3 000 000,00

20 826 369,29 742 700,00SALDO 0,00 21 569 069,29

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3216



Budżet na rok 2023

 
Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Stargard

na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XLIX/442/23
Rady Gminy Stargard
z dn. 25.05.2023 r.

Transport i łączność600 71 744,00

Drogi publiczne powiatowe60014 71 744,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6300 71 744,00

Dotacja celowa dla Powiatu Stargardzkiego na dofinansowanie na przebudowę dróg 
i budowę chodników w drogach powiatowych na terenie Gminy Stargard

71 744,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 2 700,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 2 700,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6300 2 700,00

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Stargardzkiego celem zakupu
sprzętu dla KPPSP w Stargardzie 

2 700,00

RAZEM WYDATKI 74 444,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3216



 

 

6370  

5 225 000,00

5 225 000,00

6370 5 225 000,00

 

 

 

6370  

2 401 000,00

2 401 000,00

2 401 000,00

 

 

 

2180  

12 240,00

12 240,00

12 000,00

240,00

 

 

 

2180  

2950  

2 550,00

2 550,00

1 020,00

 

1 500,00

30,00

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

      Realizacja wypłat dodatków do niektórych źródeł ciepła dla gopodarstw domowych

85395 Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

2 550,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–19
1 530,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

    Realizacja wypłat dodatku węglowego

3110 Świadczenia społeczne

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 020,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 550,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

DODATEK WĘGLOWY

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 240,00

85395 Pozostała działalność 12 240,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 5 225 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Plan
Rozdział

dochody wydatki

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami dla miejscowości Witkowo Pierwsze                    

i Radziszewo gm. Stargard oraz budowa kanału sanitarnego w m. Witkowo Pierwsze 

ul.Spółdzielców wraz z przebudową stacji uzdatniania wody wraz z budową zbiornika 

wody czystej oraz przebudową sieci wodociągowej,kanalizacyjnej i elektrycznej 

związanych z funkcjonowaniem stacji wodociągowej usytuowanej na terenie działki                             

nr 14/19 obręb Strzyżno,miejscowość Strzyżno,gmina Stargard

Dział Nazwa

§

40002 Dostarczanie wody 5 225 000,00

5 225 000,00

400

Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XLIX/442/23

Rady Gminy Stargard                                                          

z dn. 25.05.2023 r.

Dochody w ramach środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                                                         
oraz wydatki nimi finansowane w 2023 r.      

600 Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne 2 401 000,00

2 401 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 401 000,00

600 Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

 Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Krąpiel

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–19
12 240,00

85395 Pozostała działalność

ŹRÓDŁA CIEPŁA

2950  Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

      Zwrot dodatku do źródeł ciepła z gospodarstwa domowego wraz z odsetkami

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3216



 

 

2180  

332 520,00

332 520,00

326 000,00

1 545,00

267,00

38,00

4210 20,00

4 650,00

 

 

 

2180  

78 006,00

78 006,00

76 476,00

1 530,00

 

8 051 316,00RAZEM 8 051 316,00

Dział Nazwa Plan
Rozdział

dochody wydatki§

DODATEK ELEKTRYCZNY

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 332 520,00

85395 Pozostała działalność 332 520,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–19
332 520,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–19
78 006,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

    Realizacja wypłat dodatku elektrycznego (ochrona odbiorców energii elektrycznej)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4300 Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

    Realizacja wypłat dodatku gazowego (ochrona odbiorców paliw gazowych)

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

DODATEK GAZOWY

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 78 006,00

85395 Pozostała działalność 78 006,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3216


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-06-01T09:35:57+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




